2

[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.11.2025
	       с. Туруханск
	               № 849 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 31.03.2025 № 190-п «Об организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Туруханского района Красноярского края»

[bookmark: _Hlk193275816]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления администрации Туруханского района от 31.03.2025 № 190-п «Об организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Туруханского района Красноярского края», утвердив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пункты 3, 4 постановления администрации Туруханского района от 31.03.2025 № 190-п «Об организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Туруханского района Красноярского края» считать утратившими силу.
3. Общему отделу администрации Туруханского района разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте Туруханского района. Не подлежат опубликованию следующие пункты приложения 1 «Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в Туруханском муниципальном районе (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций)»:
пункт 8. Сценарии наиболее вероятных аварий и наиболее опасных по последствиям аварий, а также источники (места) их возникновения;
пункт 10. Количество сил и средств, используемых для локализации и ликвидации последствий аварий на объекте теплоснабжения по оперативным службам;
        пункт 11. Сведения о количестве сил и средств, используемых для локализации и ликвидации последствий аварий на объекте теплоснабжения организаций, функционирующих в системах теплоснабжения;
пункт 12. Состав и дислокация сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства А.Л. Арзамазова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района                                                         О.С. Вершинина

image1.wmf